令和４年６月３０日

お得意さま各位

鹿児島市南栄３－６－８

㈱オリコミ南日本新聞サービス

TEL 099-267-4415

折込料金・配送料改定についてお願い

謹啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、鹿児島県内の南日本新聞販売所で取り扱う新聞折込料金、配送料を令和４

年１０月１日付折込分より改定させていただく、お知らせいたします。昨今の燃料価格高

騰による物流費や包装資材費など諸経費が上昇しており、経費削減策など幾多の業務合理

化に努めてまいりましたが、企業努力だけでは限界に達しており、やむなく料金改定のお

願いをせざるを得ない状況です。皆さまにおかれましても、たいへん厳しい経済環境の下、

誠に心苦しいお願いではございますが、何卒事情ご賢察の上ご理解とご了承賜りますよう

お願い申し上げます。

弊社は、今後も皆さまのご期待にお応えするよう一層努力する所存でございます。引き

続き倍旧のご愛顧とお引き立てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

◇実 施 時 期 ： 令和４年１０月１日付折込分より

◇実 施 媒 体 ：  南日本新聞および一部地域の読売・朝日・毎日・日経各紙

◇折込料金・配送料：  別紙をご参照ください。

以上

※ 南⽇本新聞販売所（⿅児島市内）が取り扱う読売、朝⽇、毎⽇、⽇経新聞も下記の改定料⾦が適⽤されます。

現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定

※ 上記以外のサイズについてはお問い合わせください。

南⽇本新聞（⿅児島市外）新聞折込料⾦ ※ 毎⽇新聞、⽇経新聞についても下記料⾦が適⽤されます。

現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定

0.7 0.8 1.2 1.4 1.2 1.4 1.6 ー 2.0 ー 1.9 ー
3.6 3.9 5.4 5.9 5.4 5.9 10.8 ー 15.1 ー 9.0 ー

※ 上記以外のサイズについてはお問い合わせください。

南⽇本新聞（⼤島地区）新聞折込料⾦ ※ 毎⽇新聞、⽇経新聞についても下記料⾦が適⽤されます。

現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定 現⾏ 改定

3.1 3.2 5.8 6.0 5.8 6.0 8.8 ー 9.9 ー 9.9 ー
6.0 6.3 10.0 10.5 10.0 10.5 18.0 ー 23.0 ー 17.0 ー

※ 上記以外のサイズについてはお問い合わせください。

（単位：円／消費税別途）

⿅児島市内

配送料⾦

B2 B1B4厚（特殊タイプ） B3厚

7.15 ー（喜⼊・松元・郡⼭除く）

南⽇本新聞（⿅児島市内）新聞折込、みなポス（フェリア折込）料⾦

地区／サイズ
B4・A4 B3・A3 B4厚（特殊タイプ）

4.7

B4・A4 B3・A3

4.7 4.6

折込料⾦計

ー 7.1 ー（喜⼊・松元・郡⼭含む）
配送料⾦

4.2 4.5 9.2 ー 13.1⿅児島市外 2.9 3.1 4.2 4.5

地区／サイズ
B4・A4 B3・A3 B4厚（特殊タイプ） B2

配送料⾦

4.2 4.5 9.2 ー2.9 3.1 4.2 4.5 ー 7.1 ー13.1

B1 B3厚

B1 B3厚

9.2 ー 13.2 ー

（単位：円／消費税別途）

（単位：円／消費税別途）

折込料⾦計

⼤島地区（奄美市・⼤島郡）

地区／サイズ

改定後折込料⾦計
現⾏ 全サイズ（0.2/1枚）⇒ 改定 全サイズ（0.3/1枚）

3.6 5.0 5.0 9.5 13.5 7.45

3.1 3.3 4.6

B2

	折込料金・配送料改定についてお願い
	折込料金・配送料改定についてお願い（別紙）